PRESS RELEASE

1

〒100-8246 東京都千代田区丸の内１丁目６-2

２０２3 年 5 月 22 日

各位

高信頼性マルチマテリアル接着剤（開発品）の本格展開スタート

日本ゼオン株式会社

日本ゼオン株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：田中 公章 以下、当社）は、開発を進めている高信頼性マルチ

マテリアル接着剤の本格展開をスタートします。当社が開発する高信頼性マルチマテリアル接着剤は、異種材料同士の接着が可能

（モビリティの軽量化に貢献）であるだけでなく、加熱によって容易に剥離が可能（材料の分別リサイクルが容易）といった特長を持

ち、次世代モビリティに欠かせない材料・技術です。

5 月には同開発品の紹介 Web ページ（https://www.zeon.co.jp/rd/product/adhesive/）を公開したほか、同 24 日から

パシフィコ横浜にて 3 日間開催される「人とくるまのテクノロジー展 YOKOHAMA」にも出展します。

当社は、「大地の永遠と人類の繁栄に貢献する」という企業理念のもと、大地（ゼオ）と永遠（エオン）からなるゼオンの名にふさ

わしく、独創的な技術・製品・サービスの提供を通じ、「持続可能な地球」と「安心で快適な人々のくらし」の実現を目指しています。

2030 年を目指した中期経営計画にて掲げる 4 つの重点分野＊のうちの 1 つである「CASE・MaaS」分野における新たな提案と

して、高信頼性マルチマテリアル接着剤（開発品）の本格展開をスタートします。開発品の主な特長や用途例は下記のとおりです。

＜高信頼性マルチマテリアル接着剤（開発品）の主な特長＞

① マルチマテリアル接着性：多様な材料と異種接合が可能

② 耐水性：低吸湿性、加水分解しない

③ 耐電食性：高絶縁性

④ 耐衝撃性：柔軟で伸びに優れる

⑤ 易解体性：リサイクル性に優れる

＜高信頼性マルチマテリアル接着剤（開発品）の用途例＞

モビリティ用構造・準構造接着剤 ／ モーター用絶縁フィルム ／ 高周波基板材料

＊ 重点分野：「CASE・MaaS」のほかに、「医療・ライフサイエンス」「情報通信(5G/6G)」「省エネルギー」を定め、中期経営計画に

おいてリソースを集中投入する分野と定める。

□人とくるまのテクノロジー展２０２３YOKOHAMA 出展概要

開催日時 ：2023 年 5 月 24 日（水）～26 日（金）

会場    ：パシフィコ横浜 ブース No.169

https://aee.expo-info.jsae.or.jp/ja/yokohama/

以 上

本件に関するお問い合せ先

日本ゼオン株式会社 コーポレートサステナビリティ統括部門 広報室  電話：03-3216-2747

https://www.zeon.co.jp/rd/product/adhesive/
https://aee.expo-info.jsae.or.jp/ja/yokohama/